GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2021 - Afio de la Salud y del Personal Sanitario

Disposicion
Numero: DISPO-2021-367-GDEBA-DPIPEY TTMDAGP

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 14 de Octubre de 2021

Referencia: EX-2021-24603415-GDEBA-DSTAMDAGP Subdivisién Inmuebles rurales DALTO

VISTO el expediente N° EX-2021-24603415-GDEBA-DSTAMDAGP,
por intermedio del cual DALTO, Gustavo Alberto y otro, en caracter de propietarios,
solicitan la aprobacion del proyecto de subdivisién de un inmueble rural destinado a la
explotacion agropecuaria, en los términos de los articulos 43 al 46 del Cdédigo Rural
(Decreto-Ley N° 10.081/83), y

CONSIDERANDO:

Que el Cddigo Rural en su articulo 43 dispone que el organismo
competente ejercera el contralor de la subdivision de inmuebles rurales destinados a la
explotacion agropecuaria, asegurando que los lotes resultantes no estén por debajo de las
superficies minimas determinadas como constitutivas de la unidad econdmica de
explotacion;

Que el Codigo Rural en su articulo 44 resuelve que toda subdivision de
inmuebles que se realice con destino a la actividad agropecuaria, debera ser aprobada por el
organismo competente, sin cuyo requisito previo no procederan las inscripciones
correspondientes en las dependencias provinciales ni su protocolizacion en los registros
notariales;

Que los titulares de dominio del inmueble rural identificado catastralmente
como Circunscripcion 111, parcela 155c¢ del Partido de Saladillo, partida inmobiliaria 93-864,
han solicitado la aprobacion del proyecto de subdivision ante el Ministerio de Desarrollo
Agrario conforme lo dispuesto en los articulos 43 y 44 del Codigo Rural;



Que el proyecto de subdivision resulta acorde a las condiciones previstas en
la Disposicién N° 1/2017;

Que a orden 17 se expide a favor del proyecto de subdivision propuesto el
Departamento de Ordenamiento Territorial por resultar las unidades econdémicas emergentes
de la subdivisién propuesta productivamente viables para una explotacion sustentable;

Que a orden 19 la Directora de Sustentabilidad y Medio Ambiente,
conforme se fundamenta en el informe técnico referenciado, ha dado conformidad al
proyecto de subdivisién presentado;

Que en tal sentido se observa que la parte interesada ha cumplido con los
requisitos exigidos en la reglamentacion vigente;

Que la presente se dicta en funcion de las atribuciones conferidas por el
Decreto N° 75/20;

Por ello,

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE INNOVACION PRODUCTIVA,
EXTENSION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA

DISPONE

ARTICULO 1°. Aprobar la subdivisién del inmueble rural identificado catastralmente
como Circunscripcién lll, parcela 155c del Partido de Saladillo, partida inmobiliaria
93-864, propiedad de DALTO, Gustavo Alberto y otro, de acuerdo al plano
caracteristica 93-198-2021.

ARTICULO 2°. Ordenar al Departamento de Ordenamiento Territorial el visado del
Plano indicado en el articulo precedente.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, notificar al interesado. Cumplido, archivar.

Digitally signed by LINZER German Alejandro
Date: 2021.10.14 18:50:32 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

German Algjandro Linzer

Director Provincial

Direccion Provincial de Innovacion Productiva, Extension y Transferencia
Tecnoldgica

Ministerio de Desarrollo Agrario

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2021.10.14 18:50:38 -03'00"



	numero_documento: DISPO-2021-367-GDEBA-DPIPEYTTMDAGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 14 de Octubre de 2021
		2021-10-14T18:50:32-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: German Alejandro Linzer
	cargo_0: Director Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Innovación Productiva, Extensión y Transferencia Tecnológica
Ministerio de Desarrollo Agrario
		2021-10-14T18:50:38-0300
	GDE BUENOS AIRES




